
FEDERAZIONE ITALIANA TURISMO EQUESTRE E TREC – ANTEFEDERAZIONE ITALIANA TURISMO EQUESTRE E TREC – ANTE

PROCURA FEDERALEPROCURA FEDERALE

                                                                                       PROCURATORE FEDERALE FITETREC-ANTE 

                                                     AVV. RICCARDO ROSELLI                                             

                                                       PROCEDIMENTO NR. 3/2016  R.A.V.D.

R.I. NR. 1/2017

ATTO DI DEFERIMENTO A GIUDIZIO

(Art. 55, comma 4, R.G.)

Il Procuratore Federale Fitetrec-Ante avv. Riccardo Roselli concluse le attività di

indagine relative al procedimento n. 3/2016 R.A.V.D., iscritto il 15 settembre 2016, a carico

del signor:

Giuseppe Intonaco (C.F. NTNGPP64T17H931J), nato a San Giuseppe Vesuviano (NA)

il 17 dicembre 1964, Tessera n. FA039N, residente in Ottaviano (NA), Via Silvio Spaventa n.

33 – 80044 e domiciliato presso l’Avv. Manolo Iengo, con studio in Pomigliano d’Arco (NA),

via Giuseppe Verdi n. 2 – 80038, pec: avvocato@pec.avvocatomanoloiengo.it, per

violazione dell'art. 1, commi 1 e 2, lett. c) e d) e dell’art. 2, comma 1, del Regolamento di

Giustizia, dell'art. 10, comma 1, dello Statuto Federale, nonché  degli artt. 2, 3 e 4 del Codice

di Comportamento sportivo del CONI, poiché,  durante lo svolgimento della tappa Futurity

Barrel Fitetrec-Ante, presso il Ranch Gaudenzia, in località Villa Guardia (CO) del 4

settembre 2016, a seguito di un controllo anti doping, il cavallo IGG RETURNING DASCH

(microchip 0941000013878177), di cui il deferito era responsabile, è risultato positivo alle

seguenti sostanze proibite: Ossifenibutazone, Fenilbutazone, Idrossietilpromazina

Sulfossido e Acepromazina. 

 PREMESSO

che il cavallo IGG RETURNING DASCH è risultato positivo alle sostanze proibite

sopra citate sia a seguito della prime analisi di controllo (all. 1) che  delle  seconde (all. 2);

che, a seguito della comunicazione dell’apertura del procedimento per cui è

incolpazione (all. 3), il sig. Intonaco, a mezzo de suo difensore,  rilevando che “per cause a

lui non imputabili non aveva avuto la possibilità...di presenziare, direttamente o per tramite di

un tecnico di propria �ducia delegato, alle fasi di apertura e riconoscimento del campione,

nonché alle successive operazioni di analisi”, chiedeva l’archiviazione del procedimento,

11

00144 ROMA – Viale America, 111  Tel 0645687717 – Tel/Fax 0645687607 e-mail riccardo.roselli@Itetrec-ante.it00144 ROMA – Viale America, 111  Tel 0645687717 – Tel/Fax 0645687607 e-mail riccardo.roselli@Itetrec-ante.it



FEDERAZIONE ITALIANA TURISMO EQUESTRE E TREC – ANTEFEDERAZIONE ITALIANA TURISMO EQUESTRE E TREC – ANTE

PROCURA FEDERALEPROCURA FEDERALE

ovvero, di essere convocato presso gli UJci della Procura Federale al Ine di essere

interrogato su fatti e le circostanze di cui al procedimento disciplinare (all. 4);

che, con comunicazione del 28 dicembre 2016, la Procura indicava due date possibili

per l’interrogatorio, rispettivamente, 10 gennaio 2017, ore 17.00 e 11 gennaio 2017, ore 15.00

(all. 5);

che con comunicazione del 9 gennaio 2017, l’Avv. Iengo, chiedeva la Issazione di

altre date per svolgere l’interrogatorio (all. 6); conseguentemente, con comunicazione del

10 gennaio 2017, la Procura indicava la data del 18 gennaio 2017, ore 15.30 (all. 7);

che in data 16 gennaio 2017, il sig. Intonaco si riportava alle memorie depositate,

speciIcando che tale decisione rendeva “di fatto super�ua la pure richiesta audizione” (all.

8);

CONSIDERATO

che, come indicato nell’imputazione, il cavallo IGG RETURNIG DASCH, di cui il

deferito era responsabile, è risultato positivo alle sostanze dopanti Ossifenibutazone,

Fenilbutazone, Idrossietilpromazina Sulfossido e Acepromazina sia a seguito della prima

analisi che delle seconda (all.ti 1 e 2);

che il sig. Intonaco, dal giorno del prelievo di sangue sino all’instaurazione del

presente procedimento, è stato sempre informato delle procedure realizzate e dei suoi

diritti (all. 9);

 DISPONE

ai sensi dell’art. 55, comma 4, del Regolamento di Giustizia, il rinvio a giudizio del sig.

Giuseppe Intonaco (C.F. NTNGPP64T17H931J), per rispondere delle violazioni sopra

enunciate, con avvertimento all'incolpato che non comparendo senza legittimo

impedimento sarà giudicato in contumacia;

l a trasmissione degli atti al Tribunale Federale, tramite invio e-mail:

tribunalefederale@Itetrec-ante.it, anche alla Segreteria Generale: marco.lenci@Itetrec-

ante.it e la comunicazione al deferito sia, presso il proprio difensore Avv. Manolo Iengo ove

h a e l e t t o d o m i c i l i o p e c : avvocato@pec.avvocatomanoloiengo.it, che mediante

raccomandata a.r. all'indirizzo di  Via Silvio Spaventa n. 33, Ottaviano (NA) - 80044

RICHIEDE

ai sensi dell'art. 55, comma 4, del R.G., la Issazione del procedimento disciplinare;

22

00144 ROMA – Viale America, 111  Tel 0645687717 – Tel/Fax 0645687607 e-mail riccardo.roselli@Itetrec-ante.it00144 ROMA – Viale America, 111  Tel 0645687717 – Tel/Fax 0645687607 e-mail riccardo.roselli@Itetrec-ante.it



FEDERAZIONE ITALIANA TURISMO EQUESTRE E TREC – ANTEFEDERAZIONE ITALIANA TURISMO EQUESTRE E TREC – ANTE

PROCURA FEDERALEPROCURA FEDERALE

AVVERTE

che il Tesserato deve, all’atto del tesseramento, indicare il domicilio presso il quale

debbono essergli inviate le comunicazioni federali, comprese quelle relative ad eventuali

procedimenti disciplinari, e comunicare ogni variazione del medesimo al Comitato Regionale

presso il quale è iscritto. Pertanto, ove il domicilio dichiarato sia mutato o muti nel corso del

presente procedimento l'incolpato dovrà comunicare tale variazione alla Segreteria

Generale della Fitetrec-Ante e alla Procura Federale;

che in caso di mancata comunicazione di variazioni del domicilio, le comunicazioni

eseguite in quello indicato saranno ritenute validamente eseguite, e ciò

indipendentemente dalla e3ettiva conoscenza che il tesserato ne abbia avuto . 

AVVISA

che, ai sensi del Regolamento di Giustizia, l’incolpato ha la facoltà di visionare il

fascicolo del procedimento e di estrarne copia, può farsi assistere a sue spese da un

difensore, ma non rappresentare durante gli interrogatori dinanzi agli organi giudicanti,

presentare memorie, scritti e documenti. Il difensore dell’incolpato ha facoltà di svolgere

indagini per ricercare ed individuare elementi di prova a favore del proprio assistito, che

potrà sottoporre sia alla Procura Federale che  all’Organo Giudicante.

*  *  *  *  *  *  *

Fonti di prova in copia:

1. Prelievo e prime analisi.pdf;

2. Verbali seconde analisi.pdf;;

2a    Dossier di analisi campione B.pdf;

2b    Materiale fotograIco.pdf;

3. Comunicazione apertura procedimento disciplinare 3/2016 R.A.V.D..pdf;

4. Invio memorie difensive Intonaco.eml;

4.      Memorie difensive.pdf;

5. Comunicazione di Issazione interrogatorio.eml;

5.      Comunicazione di Issazione interrogatorio.pdf;

6. Disdetta e seconda richiesta interrogatorio.eml;

6.      Disdetta e seconda richiesta interrogatorio.pdf;

7. Comunicazione Issazione altro interrogatorio.eml;

33

00144 ROMA – Viale America, 111  Tel 0645687717 – Tel/Fax 0645687607 e-mail riccardo.roselli@Itetrec-ante.it00144 ROMA – Viale America, 111  Tel 0645687717 – Tel/Fax 0645687607 e-mail riccardo.roselli@Itetrec-ante.it



FEDERAZIONE ITALIANA TURISMO EQUESTRE E TREC – ANTEFEDERAZIONE ITALIANA TURISMO EQUESTRE E TREC – ANTE

PROCURA FEDERALEPROCURA FEDERALE

7.      Comunicazione Issazione altro interrogatorio.pdf;

8. Comunicazione Intonaco disdetta interrogatorio.eml;

8.     Comunicazione Intonaco disdetta interrogatorio.pdf;

9. Comunicazioni a Intonaco esami doping e riscontri.pdf.

Roma, lì  23 gennaio 2017

                                                                                                 Procuratore Federale Fitetrec-Ante
                                                                                                                 avv. Riccardo Roselli    

44

00144 ROMA – Viale America, 111  Tel 0645687717 – Tel/Fax 0645687607 e-mail riccardo.roselli@Itetrec-ante.it00144 ROMA – Viale America, 111  Tel 0645687717 – Tel/Fax 0645687607 e-mail riccardo.roselli@Itetrec-ante.it


